[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

19.08.2022                                                    с. Чаинск                                                  № 34
	Чаинского района
 (
О внесении изменений в решение Совета Чаинского сельского поселения от 27.03.2020
года
№ 7 «Об утверждении Положения о порядке

проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы
Чаинского сельского поселения»
)

В целях приведения в соответствие с требованиями федерального законодательства

Совет Чаинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Чаинского сельского поселения
от 27.03.2020 года № 7 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Чаинского сельского поселения» следующие изменения:
в Положении о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур
на должность Главы Чаинского сельского поселения, утвержденном указанным решением, пункт 24 изложить в редакции:
«24. Право на участие в конкурсе имеют граждане, достигшие возраста 21 года,  владеющие государственным языком Российской Федерации и знаниями законодательства о противодействия коррупции, которые на день проведения конкурса не имеют в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ограничений для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.».
2.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета
Чаинского сельского поселения 		     		                     С.Ю. Трушляков

Глава Чаинского
сельского поселения 						          В.Н. Аникин